Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000395
Для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

РФ, Ивановская обл., г. Иваново                                                                                 09.06.2014
1. Заказчик: Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова.

2. Наименование объекта закупки:
«Оказание услуги по наполнению баз данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности векторизованными элементами топографической съемки М 1:500 объектов капитального строительства, водных объектов и сооружений».
3. Начальная (максимальная) цена контракта: 2 494 200,00 руб.

 4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение и конкурсная документация № 0133300001714000395 были размещены
«15» мая 2014 года в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Н.Б. Абрамова
	-
	начальник управления муниципального заказа Администрации города, председатель комиссии

	Е.В. Сергеева
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города, член комиссии

	М.А. Ушакова
	-
	главный специалист отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа Администрации города Иванова, секретарь комиссии

Присутствовали 3 (трое) из 6 (шести).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, поданных на бумажном носителе, проведена 05.06.2014 в 14:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220

7. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 09.06.2014 в 14:00 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220

8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), ИНН, фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	Решение членов комиссии
	ФИО членов комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «НеоГИС»

(ООО «НеоГИС»)

ИНН 3729002442
	153000, РФ, Ивановская область,
г. Иваново,
ул. Жарова,
д. 70/6
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Сергеева Е.В.
Ушакова М.А.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Линия Огня»

(ООО «Линия Огня»)

ИНН 3702598411
	153003, РФ, Ивановская область,
г. Иваново,
ул. Парижской Коммуны, д. 16, литер Д
	Заявка признана надлежащей, соответствующей требованиям Закона №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки и конкурсной документации. Участник соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в конкурсной документации
	Абрамова Н.Б.
Сергеева Е.В.
Ушакова М.А.

9.Порядок оценки заявок на участие в конкурсе.
	Конкурсная комиссия провела оценку заявок на участие в открытом конкурсе, которые не были отклонены, для выявления победителя конкурса на основе критериев, указанных в конкурсной документации.
	Оценка проводилась в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ) и Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Порядок оценки, критерии оценки, их значимость отражены в Приложении № 1 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Значения по каждому из предусмотренных критериев, подкритериев оценки заявок на участие в конкурсе, присвоенные заявкам на участие в конкурсе, отражены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью.
Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки) отражена в Приложении №3 к настоящему протоколу, являющемся его неотъемлемой частью
Исходя из итоговых рейтингов оцениваемых заявок комиссия приняла следующее решение:
	Регистр.
№ заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Почтовый адрес участника закупки
	Решение членов комиссии о присвоении порядковых номеров
	Итоговый рейтинг

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «НеоГИС»

(ООО «НеоГИС»)

ИНН 3729002442
	153000, РФ, Ивановская область,
г. Иваново,
ул. Жарова,
д. 70/6
	Присвоить первый номер
	92,92

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Линия Огня»

(ООО «Линия Огня»)

ИНН 3702598411
	153003, РФ, Ивановская область,
г. Иваново,
ул. Парижской Коммуны, д. 16, литер Д
	Присвоить второй номер
	65,9

10. Победителем открытого конкурса признается участник конкурса Общество с ограниченной ответственностью «НеоГИС» (ИНН: 3729002442), предложивший лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер (часть 7 статьи 53 Закона №44-ФЗ).
11. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению  в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом
от 05 апреля 2014 г. № 44-ФЗ.

	_____________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_____________________/Сергеева Елена Витальевна/

	_____________________/Ушакова Мария Александровна/

Представитель заказчика

	_____________________/________________/

	Приложение № 1 к протоколу рассмотрения и оценки  заявок на участие в открытом конкурсе №0133300001714000395

Порядок оценки и критерии оценки заявок на участие в конкурсе, их значимость:

	Критерии оценки
	Значимость критерия

	1. Цена контракта
	60 %

	2. Квалификация участника закупки
	40%

1. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта» (RЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (ЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ1=0,6).
RЦБi=ЦБixКЗ1

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки «цена контракта» ([image: ]), определяется по формуле:
а) в случае если [image: ],
[image: ],
где:
[image: ] - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
[image: ] - минимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки;

б) в случае если [image: ],
[image: ],
где [image: ] - максимальное предложение из предложений по критерию, сделанных участниками закупки.
2. Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Квалификация участника закупки» (RНЦБi) определяется как оценка в баллах, получаемая участником закупки по результатам оценки по критерию (НЦБi) с учетом коэффициента значимости критерия (КЗ2=0,4).

RНЦБi= НЦБix КЗ2

Содержание критерия «Квалификация участника закупки»

	Наименование показателя
	Значимости показателей
	Коэффициент значимости показателя (КЗi)

	1. Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса
	70 %
	0,7

	2. Деловая репутация участника закупки
	10 %
	0,1

	3. Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	20%
	0,2

Количество баллов, присуждаемых по критерию оценки (показателю) (НЦБi), определяется по формуле:
НЦБi=(КЗ1х100(Кi/Кmax)+(КЗ2х100(Кi/Кmax)+(КЗ3х100(Кi/Кmax)
где:
КЗ1(0,7),КЗ2(0,1),КЗ3(0,2)  - коэффициент значимости показателя (указан в Форме № 5);
[image: ] - предложение участника закупки, заявка (предложение) которого оценивается;
[image: ] - максимальное предложение из предложений по критерию оценки, сделанных участниками закупки.
3. Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки.
ИРi= RЦБi+ RНЦБi

На основании результатов оценки заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия присваивает каждой заявке на участие в конкурсе порядковый номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения контракта, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие же условия.
 Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта на основе критериев, указанных в настоящей конкурсной документации, и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

7

Приложение №2
к протоколу рассмотрения и оценки заявок
на участие в открытом конкурсе №0133300001714000395

Значения по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе

	Общество с ограниченной ответственностью «НеоГИС»
Участник 1
	Общество с ограниченной ответственностью «Линия Огня»
Участник 2

	1.Цена контракта ЦБi
	88,2
	100

	Рейтинг по цене контракта с учетом значимости: RЦБi=ЦБixКЗ1
	52,92
	60

	2.Квалификация участника закупки НЦБi
	100
	14,75

	Рейтинг по квалификации с учетом значимости: RНЦБi= НЦБixКЗ2

	40
	5,9

	Итоговый рейтинг: ИРi= RЦБi+ RНЦБi

	92,92
	65,9

Приложение №3
 к протоколу рассмотрения и оценки заявок
 на участие в открытом конкурсе №0133300001714000359

Информация, предусмотренная пунктом 2 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ (Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки)

По критерию «Цена контракта»

	№
п/п
	Показатели
	Предложение участника закупки
 №1
	Предложение участника закупки
№2

	1
	Цена контракта
	2 494 200,00
	2 200 000,00

По критерию «Квалификация участника закупки»

	Показатели
	Значимости показателей
	Коэффициент значимости показателя (КЗi)
	Предложение участника закупки
№1
	Предложение участника закупки
№2

	Наличие у участника закупки опыта успешного оказания услуг, аналогичных предмету открытого конкурса
	70%
	0,7
	Указаны сведения по 16 (шестнадцати) контрактам (договорам)

	Указаны сведения по 2 (двум) контрактам (договорам)
[bookmark: _GoBack]

	Деловая репутация участника закупки
	10 %
	0,1
	Указана информация по 2 (двум) благодарственным письмам (отзывам)
	0 (информация
не указана)

	Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	20 %
	0,2
	Указана информация по 10 (десяти) сотрудникам

	Указана информация по 3 (трем) сотрудникам

image1.wmf
i

ЦБ

image2.wmf
min

Ц0

>

image3.wmf
min

i

i

Ц

ЦБ100

Ц

=´

image4.wmf
i

Ц

image5.wmf
min

Ц

image6.wmf
min

Ц0

<

image7.wmf
(

)

maxi

i

max

ЦЦ

ЦБ100

Ц

-

=´

image8.wmf
max

Ц

image9.wmf
i

К

image10.wmf
max

K